i της παρ. 13 του άρθρου 1 της υπό στοι-
χεία 97447 ΕΞ 2024 τροποποιείται και η παρ. 13 του άρ-
θρου 1 διαμορφώνεται ως εξής:

«13. Περιοδικές εισφορές:
(i) Η Α.Ε.Π.Ε.Υ. καταβάλλει ετησίως εισφορά που υπο-

λογίζεται ως το άθροισμα:
(α) Πάγιας εισφοράς
(αα) Δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ ή
(ββ) χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ εφόσον έχει 

λάβει άδεια για την παροχή της υπηρεσίας της περ. 1 
ή/και της περ. 5 του τμήματος Α του παραρτήματος 1 
του ν. 4514/2018 και τυχόν παρεπομένων υπηρεσιών ή

(γγ) τεσσάρων χιλιάδων (4.000) ευρώ για τις εταιρίες 
που εμπίπτουν στις διατάξεις του ν.

[...]

(α) Πάγιας εισφοράς πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ και
(β) σωρευτικής προσαύξησης ίσης με το γινόμενο 

του ανωτέρω ενεργητικού, εφόσον υπερβαίνει τα εκατό 
εκατομμύρια (100.000.000) ευρώ, επί των αντίστοιχων 
ποσοστών της ακόλουθης κλίμακας:

(αα) Για ενεργητικό μεταξύ εκατό εκατομμυρίων ενός 
(100.000.001) ευρώ και πεντακοσίων εκατομμυρίων 
(500.000.000) ευρώ, το ποσοστό ορίζεται σε 0,0035%,

(ββ) για ενεργητικό μεταξύ πεντακοσίων εκατομμυρί-
ων ενός (500.000.001) ευρώ και ενός δισεκατομμυρίου 
(1.000.000.000) ευρώ, το ποσοστό ορίζεται σε 0,0025%,

(γγ) για ενεργητικό μεγαλύτερο του ενός δισεκατομ-

[...]

(α) Πάγιας εισφοράς χιλίων (1.000) ευρώ και
(β) σωρευτικής προσαύξησης ίσης με το γινόμενο του 

κύκλου εργασιών της από τις υπηρεσίες αυτές, εφόσον 
υπερβαίνει τις πεντακόσιες χιλιάδες (500.000) ευρώ, επί 
των αντίστοιχων ποσοστών της ακόλουθης κλίμακας:

(βα) Για κύκλο εργασιών μεταξύ πεντακοσίων χιλιάδων 
ενός (500.001) ευρώ και ενός εκατομμυρίου (1.000.000) 
ευρώ, το ποσοστό ορίζεται σε 0,5%,

(ββ) για κύκλο εργασιών μεταξύ ενός εκατομμυ-
ρίου ενός (1.000.001) ευρώ και πέντε εκατομμυρίων 
(5.000.000) ευρώ, το ποσοστό ορίζεται σε 0,25%,

(βγ) για κύκλο εργασιών μεταξύ πέντε εκατομμυ-

[...]

προσαυξάνεται κατά χίλια (1.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που η αίτηση για τη χορήγηση άδειας 
λειτουργίας υποβάλλεται από εταιρεία η οποία έχει λάβει 
άδεια λειτουργίας από την Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς και 
τελεί υπό την εποπτεία της, το τέλος ανέρχεται σε τρεις 
χιλιάδες πεντακόσια (3.500) ευρώ.

Το τέλος των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ του πρώ-
του εδαφίου καταβάλλεται και για την εξέταση αίτησης 
για χορήγηση άδειας λειτουργίας Δ.Ο.Ε.Ε. τρίτης χώρας, 
σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 4209/2013.

2. Επέκταση άδειας λειτουργίας: Η Α.Ε.Δ.Ο.Ε.Ε.